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Nr 30

Utlåtande i anledning av motioner om statliga åtgärder för in
rättande av en mineralullfabrik.

I de till bankoutskottet hänvisade likalydande motionerna nr 10 i första 
kammaren av herrar Adolfsson och Werner och nr 20 i andra kammaren 
av herrar Nilsson i Gävle och Lorentzon har yrkats, att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj :t skall hemställa om utredning rörande en mineralullfabrik 
för sydligaste Sverige i enlighet med vad i motionerna anförts.

Beträffande motiveringen för detta yrkande hänvisas till motionen I: 10.

Utskottet har i sitt föregående utlåtande, nr 29, meddelat vissa uppgifter 
rörande de i nu förevarande motioner berörda Svenska Durox aktiebolag 
och Rockwool aktiebolaget. Till dessa uppgifter får utskottet här först hän
visa.

Utöver vad i utlåtandet nr 29 nämnts uttalade föredragande departements
chefen i propositionen nr 168 år 1965, att Rockwoolbolaget tillsammans 
med Gullhögens mineralull aktiebolag dominerar marknaden vad angår till
verkning av mineral- och glasull. Departementschefen framhöll vidare, att 
konkurrensen på mineralullområdet under de senaste åren skärpts men att 
efterfrågan på mineralullprodukter alltjämt var växande. Rockwoolbolaget 
syntes enligt departementschefen ha goda förutsättningar att på längre sikt 
hävda sin ställning på marknaden. Bolagets expansion under de senast för
flutna åren beräknades fortsätta. Av propositionen framgick också att yt
terligare investeringar pågick och planerades i Rockwoolbolaget.

Motionärernas förslag gäller utredning om anläggande av en ny, helt eller 
delvis av staten ägd mineralullfabrik i sydligaste Sverige. I motionerna dis
kuteras bl. a. vissa råvarutillgångar för en sådan fabrik.

Utskottet vill framhålla att staten genom förvärvet av Duroxkoncernen 
blivit en av intressenterna på mineralullproduktionens område. Självfallet 
följes därför marknaden för isoleringsmaterial inom och utom landet kon
tinuerligt av de företag i branschen där staten har inflytande. Såsom för
utsatts vid förvärvet av Duroxkoncernen strävar företagen också etter att 
på bästa sätt tillvarataga affärsmässiga möjligheter till expansion. Ett ut
tryck för detta är Rockwoolbolagets för en tid sedan gjorda tillkännagivan
de att bolaget planerar att anlägga en ny mineralullfabrik i norra Skåne. 
Behovet av förberedande utredningar och planeringsåtgärder när det gäller 
utvidgning av den statliga verksamheten på byggnadsmaterialområdet har,
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såsom utskottet tidigare redovisat i sitt utlåtande nr 29, understrukits av 
riksdagen. Några närmare direktiv från riksdagen om hur det sålunda för
utsedda utredningsarbetet skall bedrivas torde inte erfordras.

Utskottet, som alltså finner att de förhållanden som motionärerna önskar 
utredda redan torde vara beaktade av Kungl. Maj :t och vederbörande före
tag, finner icke skäl att tillstyrka bifall till motionerna utan hemställer,

att motionerna I: 10 och II: 20 icke måtte föranleda nå
gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 6 maj 1966

På bankoutskottets vägnar:

NILS STÅHLE

Närvarande:

från första kammaren: herrar Hilding, Gustaf Henry Hansson, Palm, 
Rönnberg*, Lundberg, Larfors och Sten Andersson*;

från andra kammaren, herrar Regnéll*, Börjesson i Glömminge, Bengts
son i Landskrona, Larsson i Umeå*, Ekström i Iggesund, fru Hörnlund, 
herrar Hyltander och Gustavsson i Ängelholm.

* Ej närvarande vid justeringen.


